
Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7
zastoupené 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra Mgr. Bc. Vítem Rakušanem

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2
zastoupené ministrem práce a sociálních věcí Ing. Marianem Jurečkou

Česká republika – Ministerstvo vnitra - generální ředitelství HZS ČR
Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7
zastoupené generálním ředitelem genpor. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, 
Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414

GasNet, s.r.o.
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 
zastoupená ředitelem provozu a údržby sítí Petrem Koutným na základě zmocnění

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
se sídlem Římská 2135/45, Vinohrady, 120 00 Praha, 
IČO: 00442739 
Zastoupené starostkou Ing. Monikou Němečkovou
 
Moravská hasičská jednota
se sídlem: Stará osada 608, 664 84 Zastávka,
IČO: 49459317 
zastoupená prezidentem Zdeňkem Milanem

Česká hasičská jednota
se sídlem Kolčavka 69/5, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 45248532 
Zastoupená prezidentem Ing. Vasilem Silvestrem Pekarem, Ph.D.

Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku, z. s..
se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno 
IČO: 01905872
zastoupený jednatelem spolku Ing. Bohdanem Důbravou

Memorandum
o podpoře společenské odpovědnosti zaměstnavatelů 
podporujících zaměstnance vykonávajících 
činnost dobrovolných hasičů

V Praze dne 14. ledna 2025                 Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2

1



• Prohlašují, že jsou si vědomi společenského a bezpečnostního významu dobrovolných 
hasičů, členů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (dále jen JSDHO) i členů občan-
ských sdružení působících na úseku požární ochrany (dále jen OSPO). Jsou si vědomi role, 
kterou členové JSDHO zastávají v rámci integrovaného záchranného systému při zajištění 
včasné a odborné pomoci všem fyzickým i právnickým osobám, a to při záchraně zdraví, 
života a majetku.

• Uvědomují si, že zajištění dostatečných a kvalifikovaných personálních kapacit je oblast, 
které je třeba věnovat pozornost, přičemž zcela zásadní roli hrají postoje a motivace  
zaměstnavatelů.

• V této souvislosti považují za důležité informovat a motivovat zaměstnavatele, aby v oblasti 
společenské odpovědnosti a udržitelnosti podporovali své zaměstnance, kteří jsou nebo 
se připravují stát se aktivními členy JSDHO či aktivními členy OSPO. 

• Chtějí podpořit vytváření podmínek umožňujících aktivní výkon činností v JSDHO popř. 
aktivní činnost členů OSPO zejména v oblasti výchovy mladé generace, tj. budoucích  
potenciálních členů JSDHO.

• Proto společně podporují myšlenku iniciativy „FIRMA PŘÁTELSKÁ K DOBROVOLNÝM  
HASIČŮM“, jejímž cílem je motivovat, sdružovat a oceňovat firmy, aby vytvářely pracovní 
podmínky umožňující řádný výkon dobrovolné hasičské činnosti zaměstnanců.

 Nedílnou součástí tohoto memoranda je dokument pod názvem 
 „FIRMA PŘÁTELSKÁ K DOBROVOLNÝM HASIČŮM".

Zástupci

V Praze dne 14. ledna 2025                 Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2

2



Mgr. Bc. Vít Rakušan ……………………………………….

1. místopředseda vlády a ministr vnitra

Ing. Marian Jurečka ……………………………………….

ministr práce a sociálních věcí

genpor. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA ……………………………………….

generální ředitel HZS ČR

Ing. Petr Koutný ……………………………………….

ředitel provozu a údržby sítí, GasNet, s.r.o.

Ing. Monika Němečková ……………………………………….

starostka SH ČMS

Zdeněk Milan ……………………………………….

prezident MHJ

Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D. ……………………………………….

prezident ČHJ

Ing. Bohdan Důbrava ……………………………………….

jednatel spolku SF-DHR, z.s.

V Praze dne  ……………………………………….

3

Toto memorandum bylo schváleno na společném zasedání výše uvedených stran. 


